
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00014/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 0.9de
Outubro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, pata:
Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de
construção de uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, na Comunidade de Cipoal,
localizada neste municlpio, canforme planilha orçamentária. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações
posteriores. lnformações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARC[SIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 20.09.19
O - Diário Oficial do Estado - 20.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.09.19



ESTADODA PARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOTOMADA DEPREÇOSN200014/2019

##TEX Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na RuaFrei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB,às
09:00 horas do dia 09 de Outubro de 2019, licitação modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada na
construção civil para executar os serviços de construção de uma QUADRA
COBERTA COM VESTUARIO, na Comunidade de Cipoal, localizada neste
município, conforme planilha orçamentária. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB,19 de Setembro de 2019
TARCfslOFRANÇADASilVA - Presidente da Comissão



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

J)O
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq "
~ t::J O

Comprovante de Recebimento o. = .z
i-/ v "'~

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 19/09/2019 16:23:41
Origem: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5508621
Data prevista de publicação: 20/09/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12037289 AVISO.rtf d31557e97439dde5 6,00 R$ 198,24b7366f6f299a746c
Total da matéria ~OO R$ 198,24

TOTAL DOOFICIO 6,00 R$ 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https:llincom.in.gov.br/recibo.do?idoF5508621 19/09/2019



iiDiárIoOficial

)S1
JoãoPessoa -Sexta-feira, 20 de Setembro de 2019 29

PREFEITURA MUNlCU'ALDE SOLÂNEA

EXTRAIO DECONTRATO
OBJETO: Aquisição de o Lveiculo UKM:,motor 1.0, vendido por tuna concessionária autorizada pelo
fabricante ou pelo próprio fabricante, para O Programa Criança Feliz deste Municipio de SolàneaIPB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0005912019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mu
nicipio de Solãnea:07.00 -SECRETAlUA OE OESEN. SOCIAL ECIDADANiA -08.2442015.1046.
ELEMENTO OE DESPESA: 4.4.90.52.99- EQUIPAMENTO EMATERIALPERM.ANENTE. VIGÊN
CIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Solênea e: CTN" 0024712l1l9 -19.09.19- COPAUTO COMERCIO PATOENSE OE AUTOMOIORES
LTDA - RS 39.600,00.

Prefeitura Municipal
de Serra Redonda

AVISO DE REllF1CAÇ,\O DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIA L 02J12lJ19

o eiro Adriano de Macena de Souza, designado pela Portaria n" 00212019, torna público, para
e ncnto dos interessados cm participar do Pregão Presencial 02312019, o presente aviso de rctifi-
caç o'do Edital, a saber: A data.de realização do certame, que era dia 26 de Setembro de 20"19à. 10:00
horas, fica retificada para o dia 14 de Setembro de 2019, às 12 horas.

Serra Redonda, l~ de Setembro de 2019.
Adriano de Ma.cena de Souza

Pregeeíro 01lcial

PREFEITURA MUNICIPAL OtSERRA REDONDA

AVISO DE llCITAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN' 02412019

Torna público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom
Adauio, ·11- Centro - Serra Redonda - PB, às 10:00 horas do dia 02 de ourtrsnoae 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por Iotc, com objeuvo par.,CONTRATAÇÀO DE
SERViÇOS DE ASSESSORIA TÊCNICA NOS ,PROGRAMAS, PROJETOS E TREINAMENTo.S
EM ATENDIMENTO. A SECRETARIA MlJlI<1CIPALDEASSISITNCIA SOCIAL .Recursos: previstos
!lO orÇamento vigclltc. FWldamento legal: Lei Feda'aI n" IO.520/02e Decreto Municipal n", 00411009.
Informações: no horálio das 08:00 aS 12:00 horas dos dias uteis, no endereço 5up'·.cimdo. Telefone: (83)
339940R I. E-ma.il: cp1@Serraredonda.pb.gov.br. Edi:tal: www.serraredonda.pb.gov.brlportal-da-transpa.
l'cncia ou W\V\V.tct:.pb.gov.br

Serra Redonda. - PB, 19de Setembrode 2019
AllRIANo. llE MACIi:NA llESOUZA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Areial

AVISO llE RETIFICAÇ~o.
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001512019

TOlna publico que fará realizar através, da Ptegoeira Oficial e Equipe de ApoioJ sedia.da na R: Sao JoscJ
472 - Centro· Areial - 1'B, às 10:00 horas do dia 26 de Setembro de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Pr"",s para contratações futuras,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVlÇo.S DE EXAMES PARA
SECRETARIA DE SAUDf'. DO MUNICIPIO.
ONDE LÊ -SE : POR LOTE
AGORA LhR - SE : POR ITEM

Arcial-PB. J9 úc Setembro de 1019
SAIONARA LUCENA SILVA

Prego<Íra o.ficial

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAlA DA TRAIÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO. PRESENCIAL N' OtlOllllOl9

O Pregoeiro Oficial comunica Q cancdamenw da sessão pUblica das 10:00 hs do dia 20 de Setembro de
2019, destinada ao recebim(!tlto das propostili! rdativas ao Pregão Presencial u" 00021110 19, que objetiva:
Aquisiyào de 03 (Ires) motocicletas Okm,desci'nadas atender as necessidade, da Secretaria de Educaçno
deste MWlic..ipio.Justificativa: Razões de interc,';;;se público. Wonnaçõ~s: no horário das 08:00 ru; 12:0(}

horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Roa 00111 Pedra 11,681 - Ccmro , Baia da Traiçâo , PB.
Telefone: (083) 99308·772().

Baía da Traição - PB, 19 de Setembro de 2019
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO.

Prcgúélro 01lcial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL. DE ITAPORo.Ro.CA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVITE N" 01100112019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para consuuçâo de muro peumetral
da Quadra do FNDE, localizada no Loteamento Morada Nobre e construção do muro perimetral na Escola
M.E.F. Manoel Fernandes. localizada na Zooa Urbana. do Município. LICITANTES HABILITADOS:
CICERO DOS SANTOS CALlXTO; CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELf; CP2 CONSTRUCOES,
SERVICo.S E LOCA COES EIRELI; ESTRUTURAL SERVlCOS DE CONSTRUCAO CIVIL E
LOCA COES EIRELI; GRAMARE CONSTRUCOES E SERVICOS EIREU; JOSE mONISIO DA
SILVAFILHO EIREU; RICARTEARAGAo. CONSTRUCOES EIRELI. LlCITANTE INABILITADO:
TRABES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA -NÃO. ATENDEU OS ITENS: Mo2A -INCOMPLE
TO, 8.2.5 -TCQMPLETO, 8.2.6 INCOMPLETO., 8.2.9 CERnDÕES VENCIDAS, 8.2.1 I CERTIDÃO.
VENCIDA E 8.2.1 5 INCOMPLETO. Dos aios decorrentes do procedimento Iiciratóric. caberão recursos
nos lermos do Are 109, da Lei Federal.n". 8.666/930 suas alterações. Comunica-se que, cm não havendo
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Propo-sta de Preços será realizada
no dia 24/09/20 i9, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão
ser obtidas ju.nto a Ccrnissão Permanente: de Licitação, Rua Frei Damião Bozzano. 07 ~ Centro - lta
pororoce - PB, 110 horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, Telefone: (083.) 32941112 ..E-mail:
pmilicitacao20 13@hotmail.com.

Itapororoca • PB~ I9 de Setembro de 2019
rxactsro .FRANÇA DA SILVA

Presidente d.Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

AVISO llE LICITAÇÃO
TOMAllA OE PREÇo.S N"UOOI3/2019

Toma público que tara. realizar através da Comissão Petmanente de Licjtação~ liedi"a'dana ~ua Frei Da
miào Bozzano, 07 - Centro .Itaporol"oca . PB, às 09:00 horas do dia 08 de Outubro de 2019, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo meOOl" preço, para: Contratação, de empresa espccialií'llda na
C.011StLUyào<;vil pura eX.ecutaros s<l'Viç.osde cousotlçào de wua QUADRA COBERTA COM VESTU
ÁRio, na Comunidtlde de lpioca df Baixo~ localizada neste municipio. cunfoLmç,pJanilha orçamentária
Rt::L"QrSOS:previstos ,1]0orçamenlO vigente. Fundamento I.egal:~,ej Federa] nl! 8.666/93_e suas alreroções
pO:iteriures. Informações: no.horário das 08:00 as 12:00 boras dos dias úteis, no emlereço supracitado.
Te1efone: (OR3) 32941112. E-mail: pmilicíta.-.ao20L3@botmail.com. Edital: Mvw.itapororocacpb.gov.
br ou \Vww.lce.pb.gov.br.

llàpororoca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARCíSlo. FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissãu

PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMAIlA.DE PREÇOS N" 00014121119

Torna públ,ico que farã realizar auavé-tliua ComL...~ão Permaneote de Licitação', ,s:;c_diadana Rl.la.Fr~í
Damião 80zzano, 07 - Cent"O -Itapororoca. PB, às 09:00 horas do dia 09 de Outubro de 2019, licital"1o
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para~ Contratação de empresa e~peciaJi'2ada na
construção civil para executar os se["viços de consll"Ução de uma QUA ORA COBERTA COM VES
TUÁRIO, 113 Ç,omuni'dade de Cipoal, local"jzada "e:ite munie.íp1.o, conforme pl~nílha orçamentária.
Recursos: pr(."VisloS no orçarucuto vigente. fundamcnto legal: Lei Fcdcnú nO'8.666/93 c suas altcmçôcs
osteríores.lnformuçpes: no horário das O~:OO as 12:00 horas dos dias úteis, no end.reço supracitado.
·Iefoue: (083) 32941112. E-mail: pmiliciUlcaol0 13@hotmail.com.Edital: www.irapororoca.pb.gov.

br www.lce.pb.gov.br.
ltapororoca - PS, 19 de Setembro de 2019

TARClslO FRANÇA DASlLVA
Presidente da Cunllssão

PREFI':ITUR." MUNICIPAL. llE ITAPo.Ro.ROCA

AVISO DE L.fCIT ..\çlO
TOMADA OE PREÇOS N' 00015/2019

Toma público qUt! tará rcalizaratraves da Cumissão PemlU.Dmtede ~i(.;taçà\)_,sediada na Rua frei 'Damiãll
Bo=no, 07 - CenU'o-ltapororuca - PB, às 09:()Ohums do di. IOde Outubro d.e2019, licitação modalidaJo
Tomada de Preços, do úpo m~llor preçol para: Conuwção de.em_prcsaespecializada na construção ci\'il
plll"a executar os s.!Viços de coosrruçao de wna UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DEAULA, nu
comunidade de GpoaL localizada neste 11lwÜcípio.Recurso..~:pi"e-vistos no orçamento "I 11e. Funllamento
legal: Lei Foderal ,,' R.ó6b19J e suas alterações posteriores. Infom .. ções: no hor;i.rio ' OR:OOa•. 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telelone: (083) 32941112. E-mait pi i' 'cítaca020 13@
hotmail.co1l1, Edital: www.i.tapo-l·oroca.pb.gov.broowwVr..:tce-.pb.go.V.br.

Imporaraca - "PB, J 9 de S I
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão



DIÁRIO OFICL'\L DA UNIÃo -Seção 3

RESULTADO OE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N. 10/2019

exta-feira, 20 de setembro de 2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços de pavimentação em
paralelepípedosna RuaProjetada, Centro nesta cidade. Ucitante DeclaradoVencedor e
respectivo valor total da contratação: SINAI Construcoes é Serviços Eireli - Valor: RS
120.000,00. Dos atas decorrentes do procedimento licitatório. caberão recursos nas termos
do Art. 109, da lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão.
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Ijcttação, Praça Sergio Maia, 66 - Centro -
Catolé do Rocha - PS, no horário das 08:00 as U:OO horas dos dias úteis. Telefone: (083)
34411383. E-mail: licltacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 19 de Setembro de 2019.
JOÃO ~ATRrClO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N. 80/2019

Torna publico que fará reatízar através do Pregoeiro Oficial' e Equ1pe de Apoio,
sediada na. Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolê do Rocha . PS, às 0.8:00.horas do dia
03 de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço,
restrtta à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
Contratação de empresa para aquisição de bolsas (tipo mochila) para as agentes
ccmvniránosde saúde, deste Município: Recursos:previstos no crçemento vi,gente.
Fundamento legal: Lei Federal n. 10.520/02 e Oecreto Municipal n'. 1473/2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 34.41C1383,. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Setembro de 2019.
JOÃO PATRICIO ALVES VIEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 81/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça' Sergio Maia. 66 - Centro - catolé do Rocha - PB, às 15:00 horas do dia
03 de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisiçã9 de lâmpadas (conforme termo de referêncta) licitàdo no Pregão Presencial il2'
OOÕ31/2019 'que se encontra zerade. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal ns 10.520/02 e Decreto Munidp.al n.. 1473/2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 hor~s dos 'dlas úteis, no endereço supraclfado.
Telefone: (083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

'c.tolé do Rocha - PB. 17 de Setembro de 2019.
JOÃO PATRIClO VIEIRA ALVES

Presidente da [Pl
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 9/2019

Torna público que fará realizar através da Comis'são Permanente de UcitaçãoJ
sediada na Rua capitão João Miguel - Ce-ntro Administrativo Integrado, SjN - Sã.o José -
Conceição - PB, às 09:30 horas do dia 10 de Outubro de 2019, licitação modalidade~
Tomada de Preços~ do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para
construção de uma Unidade' Básica de Saúde - UBS (Porte I), localizado na Avenida Sólon
de Lucena, no Município de: Conceição/PS. conforme n!il, Proposta 05497 A10000/1190"02'.
Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal nll 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informaçõe_s:no horário 08hOOm_lnÀs l2hOOmln dos dIas úteis,
no. endereço supracitado. Telefone; (83) 3453-2486. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 19 de Setembro de 2019.
OSVALDO CIRILO FERREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE REllFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 4}2019

A Prefeitura de Coremas/PS, vem através do seu Presidente da GPl. toma
público que no instrumento convocatório (Edital) da Tomada de 'Preços Ni 004/2019,
publicado no dia 18/09/2019 (Diário Oficial da União, Diário, Elelrônico da FAMUP, Diário
OficialMunicipal), que, está retificando O'item 2.1 do termo de -referência (FI.nu, portanto
onde se LÊ: Total 663.000.00, LEIA-SE: Total 675.150,57. Ficam ratificados todos os demais
ftens, Informações: No horário das 08iOO as U:OO horas dos, dias úteis, no endereço
supracitado. E...mail: prefeituradecoremas.pbl@gmail.com. Edital Retificado 1:
www.corema.s.pb.go'ly'.br/avisos-editals-e-documentos,htm ou www.tce.pb.gov.br

Coremas-PB, 19 de setembro de 2019.
GILDEMARCOS DIOGENES GURGEl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE CONTRATO N. 221/2019

Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Esperança e Matrix Construtora Eireli EPP -
CNPJ 18,920.924/0001-71. Objeto: Execução de Serviços de Ampliação e Reforma da Em.f
Severino Alves B'arbosa, Na localidade Lagoa de Pedra, Munidpio de Esperança/PB.
Fundamento legal: TOMADA DE PREÇOS 00005/2019. Dotação: Recursos Próprios do
Municlplo de EspNança: 02.007 - Secrelaria de Educação; 02007.12.361,1003.1008 - Const
Reforma e Ampllac de Unid Educacionais; 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações 111.
Vigência: 18/09/2019 a 14}02/2020. Valor: R$ 210.239.98

EXTRATO DE CONTRATO N. 230/2019

Par:tes Contratantes: PrefeitUra Municipal de Esperança e Matrix Construtora Eireli EPP -
CNPJ 18.920.924/0001--71. Objeto: ExecuÇão de Serviços de Reforma e Ampliação da Ubsf
Na localidade Logradouro, Municfpio' de Esperança/PS. Fundamento lega!: Tomada de
Preços· 00006/2019. Dotação: Recursos Federais: Minlsterj'Q da Saúde - Programa
Requalifica UBS Proposta n' 120119840001/15-006 - UBSf Logradouro / Recursos Próprios
do Municípío de Esperança/Contrapartida: 09.009 - Fundo Municipal de Saúde;
09009.10.301.1017.1017 - CONST/REF E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE;
4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações U1: 4.4.90.51.00.00 Obras e instalações 212;
4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 220. Vigência: 19/09}2019 a 15/04/2G20, Valor: RS
146.598,99

~_ Esti! dorumentn pode se, \[erificado ni> e.n!Wf!ço l!~trônil;O
~ hnp:{/www.ir1.g0V_bf/Olute- .. tichúoEl.html. I:)!Jo ~ie:o Q5.301019092000201

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 14/2019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de t.lcitação,
edlada na Rua Frei_Damião êozzeno, 07 - Centra - ttapcrcroca - PS, às 09:00 horas do -dla

de O_utubrode 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço.
para: Contratação, de empresa especlallzada na construção c1vilpara executar os serviços
de construção de uma QUADRA C08ERTA COM VESTUÁRiO, na Comunidade de Cipoal,
localizada neste municfpto, conforme planilha orçamentária. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n9 8.666/93 e sua_s alterações.
posteriores. lnformações: no horário das 08:00 as 12:0.0 horas dos dias úteis, no endereço
sunracítado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmlllcltaca02013@hotmall.cOm. Editai:
www,itapoforoca.pb.gov·.br ou www.tce.pb.gov.br.

ttapororoca - PB, 19 'de Setembro de 2019
TARcfslO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 13/2019

Torna púbtíco qu~ fará realizar através da Cemissãc Permanente de licitação,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centr_o- Itapororcca - Pi3~às '09:00 horas do dia
08 de Outubro de 2019, licrtaçâo modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: Contratação d~ .empresa espectatlaada na construção civil para executar os serviços
de construção de uma QUADRA COBERTA CeM VESTUARIO, na Comunidade de loloca de
Baixo, localizada neste munldplo, conforme pianilha orçamentária. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamenta: legal: lei Federal ns '8.666/93 e suas alterações
posteriores, Informações:n-ohorárlo das 08:00 as 12:00 horas dos dias útets, nó endereço
sunracítado. Telefone: (083) 329411i2. E-mail: pmllícitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.rtapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb-gov.br.

ltaparoroca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. lS}2019

Torna púb!ico que fará' realizar através da Comissão Permanente de Uc,itação.•
sediada na Rua Frei Damião Bozzano; 07 - Centro - Itapororoca 4 PS, às 09:.00 horas do dia
10 de Outubro de 2019, llcitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: Contratação de empresa especializada na construçãó civil para executar os serviços
de construção de uma UNIDADE ESCOlilR COM 06 SMAS DE AUliI. na comunidade de
Clpoal. localizada neste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. fundamento
legal: lei Federal nº 8.666/93 ,e- suas alterações, poster1ores. Informações,: no horário das
08:00 as 12:00 'horas dos dias úteis, no endereço supracrtado. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pmiliCitaca02013@hàtmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.g~v.b( ou
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARcfslO FRANÇA DA SiLVA

Presidente da Comíssão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
RESULTADO DE JULGAjlAENTO

TOMADA DE PREços N' 5/2019

o presidente da CPLdo Munldp10 de Jacaraú, no !Jsode suas atribuições Torna
Públicp para o conhecimento da popu_lação de Jacaraú e para quem interessar pos'Sa, q'ue
após abertura da sessão pública ocorrida em 17/09/2019 as 10:00hs, referente a Tomada
de Preços n2 005/2019, fez constar que nenhum interes$ado compareceu a presente
reunião, ficando dedarado como DESERTAa pre'Sente sessão.

Jacaraú, 18 de Setembro d. 2019.
- TÁSSIO PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE REGISl:RO DE PREÇOSN. 9029/2019

Pregão Eletrónlco N.o 09027/2019 Processo Mm. nO. 2018/021892. ObJeto: Registro de
Pre.ços Para Eventual AquiSição'de Material de Bens Mobiliáriosj Equipamentos Eletrônicos
e Eletrodomêsticos Para Aten'der às Demandas de Escolas, Creis, Setores Administrativos e
AnelCOSda Secretaria de Educa_Cãoe Cultura do Município de João PeSsoa. A Secretária de
Eduçação do Município de João Pess~a, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrôniço N.• 09027/2019,
devidamen.te homologado, resolve" nO_5termos da lei nQ• 8.666/93, do Decreto nC!.
3,931/2011, do Decreto Muniéipal nO. 7.884/2013, do Decreto Municipal nO. 9.280/2019 e
das demais normas legais aplicávelsj tornar público o Extrato da ATADE REGISTRO OE
PREÇOS do presente Pregão: Empresa: Refrimate 6ngenharia do Frio Ltda CNPJ:
03.379.983/0001-07 Fone/Fax: (51)3738-1818/(51)3741:-7414/(11) End.: Rua Dr. Nogueir.
Martins, 23S- Saúde- Silo Paulo/SP. CEP: 04.143-020 EMAiL: carlos.souza@ntsbrasil.com.br.
Valor Total do Item R$ 85.991,40 (Oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais e
q,úa.renta centavos). 08S.: Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário
Muniçipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE J0CA CLAUDINO
RESULTADO DE.HABIUTAÇÃO

TOMAM DE PREÇO N. 1/2019

Contratação de empre;sa paRi execução de serviço de pavimentação em paralelepfpedo de
diversas roas 'no munlclplo de Joca daudlno-P8, CR n. 1061245-97/2018. A CPLtorna públic0
a quem interessar para todes. os efeitos legais o resulta:do da habilitação do processe em
epigrafo. Empresa habilitada: COVALE CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI. CNPJ:
11.170.603/0001-58, AMPliI CONSULTORIA, PROJETOS, OBRAS E SERViÇOS LIDA,
CNPJ:U.402.703/000t-25, FRElTIIS SERViÇOS DE ENGENHAf\li\ LTDA, CNPJ:
26.743.365/0001-08, A CIISA CONSTRUÇÕESE SERViÇOS EIRElI, CNPJ; 20.256.412/0001-02.
COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA EIRELI-ME, CNPJ: 26.743.338/0001-27, MACIEl E
ROllil!\ CONSTRUÇÕES'E SERViÇOSLTDA-":!17CNPJ: 26.520.926/0001-00. Empresa Inabilitad,a:
F E TAVARES ENGEFRANCE ADMINISTRA<,.AO DE OBRiIS EIRElI, CNPJ: 2.1.211.907/0001·70.
por não cumprir o Itêm 6.1.U do editai, ,a empresa CONSTRUTO~A DOIS.IRMÃO LIDA, CNPJ:
11.150.150/0001·06, por nã'o cUlT'\prifo item 6.1.5.1- do edital apresentou o termo ~
abertura, sem autenticidade, empresa B2 CONSTRUÇÕESEIRELI-ME, CNPl: 27.944.573/000 -
20, por não cumprir o item 6.1.2.5, 6.1.1.5do edítaL Não havendo impetração de .recurso fie
d!>sdeja d'ete!mJnado sessão para abertura da.s propostas_ h0dia U d~ sete_mbro, de 20~9 a
08hOOmin, no mésmo endereco abai1(o deSCrito O processo esta 1) diSpoSIçãO de todos na
sede da Prefeitura Municipal, em todos os dias utei~, das 8hOOmin as 12hOOmln,SItuada a
Rua Francisca Claudino femandes, 001, Centro de Joca Claudino-PB, CEP,S8928-000

locá Claudino-PB, 26 de agosto de 2019.
JUCEUNO ANDRADE FREITIIS

Presidente da CPL

'Documenta aS5lnado digitalmeJlte coniorrne MP. nO :UOO-Z d~' >'.1081'1001.
QU~ jl1st!tuI ii ,,,fra.estnJtu~dl' d)1IVfl PUblidn 8raslletra - ICil-Braíll


